INDICAÇÃO N.º 001/2005

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

O Vereador firmatário, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, no propósito de assessorar o Poder Executivo na Administração do Município, vêm, perante V. Excelência e seus nobres pares, apresentar a seguinte indicação:

Que o Poder Executivo, através da Secretaria competente providencie, a colocação de um redutor de velocidade em frente ao Comercial Scudella na localidade de São Luis De Castro. E acostamento no asfalto da mesma localidade. .

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores

Se faz necessário esta indicação pois neste local há muito fluxo de carros, caminhões e pedestres. E também auxiliaria na redução de velocidade pois temos a escola próxima a este local.

Considerando o motivo ora apresentado, o vereador abaixo assinado requer seja remetida, após devida tramitação regimental, a presente INDICAÇÃO ao seu destinatário, para que sua finalidade seja realizada.

Sala  de  Sessões da Câmara Municipal de Boa Vista do Sul, aos 04 dias do mês de janeiro de 2005.

De autoria do vereador:

JAIME CAGLIARI